
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 964,265.74 0.00 0.001,323,070.00 0.00 1,323,070.00

00 - SIN SUB PROGRAMAR 0.00 0.00 0.00 0.00 964,265.74 0.00 0.001,323,070.00 0.00 1,323,070.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 964,265.74 0.00 0.001,323,070.00 0.00 1,323,070.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 188,380.74 0.00 0.00274,320.00 0.00 274,320.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 188,380.74 0.00 0.00274,320.00 0.00 274,320.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

274,320.00 0.00 274,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,380.74 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 213,309.20 0.00 213,309.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,306.10 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 61,010.80 0.00 61,010.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74.64 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 523,010.00 0.00 0.00666,500.00 0.00 666,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 523,010.00 0.00 0.00666,500.00 0.00 666,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

458,500.00 0.00 458,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 393,000.00 0.00 393,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,250.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 32,750.00 0.00 32,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 32,750.00 0.00 32,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,750.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

208,000.00 0.00 208,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,260.00 0.00 0.00

26120 11-001-01 10 1 Pasajes al Exterior 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,260.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 252,875.00 0.00 0.00382,250.00 0.00 382,250.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 252,875.00 0.00 0.00382,250.00 0.00 382,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

372,250.00 0.00 372,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,875.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 310,500.00 0.00 310,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,125.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,875.00 0.00 25,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,875.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,875.00 0.00 25,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,875.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

03 - ACTIVIDADES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,499,396.58 0.00 0.001,889,206.00 0.00 1,889,206.00

00 - SIN SUB PROGRAMAR 0.00 0.00 0.00 0.00 1,499,396.58 0.00 0.001,889,206.00 0.00 1,889,206.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,499,396.58 0.00 0.001,889,206.00 0.00 1,889,206.00

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,401,021.58 0.00 0.001,736,456.00 0.00 1,736,456.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,401,021.58 0.00 0.001,736,456.00 0.00 1,736,456.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,009,988.74 0.00 1,009,988.74 0.00 0.00 0.00 0.00 756,863.74 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 607,500.00 0.00 607,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 354,375.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 50,625.00 0.00 50,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,625.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 50,625.00 0.00 50,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,625.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

19,534.20 0.00 19,534.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,534.20 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 137,087.79 0.00 137,087.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,087.79 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 130,616.75 0.00 130,616.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,616.75 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

305,640.00 0.00 305,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,413.61 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,874.44 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

130,030.00 0.00 130,030.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,499.99 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,468.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,278.62 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 20,010.00 0.00 20,010.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,010.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,137.90 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,544.66 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

365,827.26 0.00 365,827.26 0.00 0.00 0.00 0.00 404,994.23 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,160.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

17,100.00 0.00 17,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,693.84 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,945.00 0.00 0.00
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33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,599.13 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,299.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,915.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,555.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

9,627.26 0.00 9,627.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 727.26 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,750.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,750.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 98,375.00 0.00 0.00152,750.00 0.00 152,750.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,375.00 0.00 0.00152,750.00 0.00 152,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

152,250.00 0.00 152,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,875.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 130,500.00 0.00 130,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,125.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,875.00 0.00 10,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,875.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,875.00 0.00 10,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,875.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 383,940.00 0.00 0.00597,240.00 0.00 597,240.00

00 - SIN SUB PROGRAMAR 0.00 0.00 0.00 0.00 383,940.00 0.00 0.00597,240.00 0.00 597,240.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 383,940.00 0.00 0.00597,240.00 0.00 597,240.00

001 - JUSTICIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 223,065.00 0.00 0.00346,990.00 0.00 346,990.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 223,065.00 0.00 0.00346,990.00 0.00 346,990.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

346,990.00 0.00 346,990.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,065.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 297,420.00 0.00 297,420.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,495.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 24,785.00 0.00 24,785.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,785.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 24,785.00 0.00 24,785.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,785.00 0.00 0.00

002 - SERVICIOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD 
AMBIEMTAL 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 97,875.00 0.00 0.00152,250.00 0.00 152,250.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 97,875.00 0.00 0.00152,250.00 0.00 152,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

152,250.00 0.00 152,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,875.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 130,500.00 0.00 130,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,125.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 10,875.00 0.00 10,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,875.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,875.00 0.00 10,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,875.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 5,341,552.98 0.00 0.005,545,989.73 0.00 5,545,989.73

03 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,843,243.79 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 461,055.07 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - SUBSIDIO A 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 461,055.07 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 461,055.07 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 461,055.07 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 461,055.07 0.00 0.00

001 - Construcción de Cerca 
Escuela Hermenegildo  
Amador  El Curin, El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
Cerca Escuela 
Hermenegildo  
Amador  El Curin, 
El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Construcción de Cerca 
de Jardín de Niños 
Gubernamental 
Mapulaca Barrio Los 
Almendros, Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 - Construcción de 
Cerca de Jardín 
de Niños 
Gubernamental 
Mapulaca Barrio 
Los Almendros, 
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Remodelación y 
Mejoras del Piso en aulas 
de la Escuela Manuel 
Bonilla Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 152,188.72 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 152,188.72 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

003 - Remodelación y 
Mejoras del Piso 
en aulas de la 
Escuela Manuel 
Bonilla Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 152,188.72 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,188.72 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,188.72 0.00 0.00

004 - Construcción Cerca del 
Kínder Luz y Ciencia en 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

004 - Construcción 
Cerca Del Kínder 
Luz Y Ciencia En 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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005 - Techado de Cancha en  
CEB Cristóbal Colon en 
Llano Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 680,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 680,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

005 - Techado De 
Cancha En CEB 
Cristóbal Colon En 
Llano Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 680,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 680,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 680,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de Cerca 
en la Escuela Paz y 
Progreso en El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Cerca en la 
Escuela Paz y 
Progreso en El 
Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 233,811.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 233,811.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - SUBSIDIO A SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 233,811.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 233,811.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,811.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,811.00 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANIAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,692,284.24 0.00 0.001,392,284.24 0.00 1,392,284.24

001 - Contraparte a Junta de 
Agua para estudio de 
sistema de Agua  Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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001 - Contraparte a 
Junta de Agua 
para estudio de 
sistema de Agua  
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción Sistema 
Alcantarillado Barrio El 
salitre

0.00 0.00 0.00 0.00 692,284.24 0.00 0.00392,284.24 0.00 392,284.24

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 692,284.24 0.00 0.00392,284.24 0.00 392,284.24

002 - Construcción 
Sistema 
Alcantarillado 
Barrio El Salitre

0.00 0.00 0.00 0.00 692,284.24 0.00 0.00392,284.24 0.00 392,284.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

392,284.24 0.00 392,284.24 0.00 0.00 0.00 0.00 692,284.24 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

392,284.24 0.00 392,284.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 692,284.24 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 799,444.28 0.00 0.00869,831.86 0.00 869,831.86

001 - Mejoramiento de 
Líneas Eléctricas Casco 
Urbano de  Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 102,713.25 0.00 0.00293,100.83 0.00 293,100.83

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 102,713.25 0.00 0.00293,100.83 0.00 293,100.83

001 - Mejoramiento 
De Líneas 
Eléctricas Casco 
Urbano De 
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 102,713.25 0.00 0.00293,100.83 0.00 293,100.83

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

293,100.83 0.00 293,100.83 0.00 0.00 0.00 0.00 102,713.25 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

293,100.83 0.00 293,100.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,713.25 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Líneas Eléctricas en el 
Llano de la Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 323,100.83 0.00 0.00293,100.83 0.00 293,100.83

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 323,100.83 0.00 0.00293,100.83 0.00 293,100.83

002 - Mejoramiento 
De Líneas 
Eléctricas En El 
Llano De La 
Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 323,100.83 0.00 0.00293,100.83 0.00 293,100.83
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

293,100.83 0.00 293,100.83 0.00 0.00 0.00 0.00 323,100.83 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

293,100.83 0.00 293,100.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323,100.83 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Líneas Eléctricas en El 
Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 113,630.20 0.00 0.0083,630.20 0.00 83,630.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 113,630.20 0.00 0.0083,630.20 0.00 83,630.20

003 - Mejoramiento 
De Líneas 
Eléctricas En El 
Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 113,630.20 0.00 0.0083,630.20 0.00 83,630.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

83,630.20 0.00 83,630.20 0.00 0.00 0.00 0.00 113,630.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

83,630.20 0.00 83,630.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,630.20 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Líneas Eléctricas en la 
aldea de San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

004 - Mejoramiento 
de Líneas 
Eléctricas en San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Líneas Eléctricas en Los 
Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

005 -  Mejoramiento 
De Líneas 
Eléctricas En Los 
Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

07 -  VIVIENDAS DE FAMILIA EN 
SITUACION DE POBREZA 
EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 536,642.76 0.00 0.00556,574.14 0.00 556,574.14
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001 - Mejoramiento de 
Viviendas El Sitio 

0.00 0.00 0.00 0.00 88,710.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 88,710.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
De Viviendas El 
Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 88,710.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,710.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,710.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Viviendas Los Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 107,258.62 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 107,258.62 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 - Mejoramiento 
De Viviendas Los 
Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 107,258.62 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,258.62 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,258.62 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Viviendas San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

003 - Mejoramiento 
De Viviendas San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Viviendas Llano  Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 69,074.14 0.00 0.0056,574.14 0.00 56,574.14

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 69,074.14 0.00 0.0056,574.14 0.00 56,574.14

004 - Mejoramiento 
de Viviendas 
Llano  Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 69,074.14 0.00 0.0056,574.14 0.00 56,574.14

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

56,574.14 0.00 56,574.14 0.00 0.00 0.00 0.00 69,074.14 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

56,574.14 0.00 56,574.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,074.14 0.00 0.00
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005 - Mejoramiento de 
Viviendas  Barrio La 
Presa, El Carmen, Los 
Mejia, La Posa, Los 
Almendros y El Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 161,600.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 161,600.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

005 - Mejoramiento 
De Viviendas 
Barrio La Presa, El 
Carmen, Los 
Mejia, La Posa, 
Los Almendros Y 
El Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 161,600.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,600.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,600.00 0.00 0.00

08 - ATENCION EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 236,126.91 0.00 0.00277,299.49 0.00 277,299.49

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 236,126.91 0.00 0.00277,299.49 0.00 277,299.49

001 - ATENCION 
EMERGENCIA COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 236,126.91 0.00 0.00277,299.49 0.00 277,299.49

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 236,126.91 0.00 0.00277,299.49 0.00 277,299.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

277,299.49 0.00 277,299.49 0.00 0.00 0.00 0.00 236,126.91 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

277,299.49 0.00 277,299.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,126.91 0.00 0.00

12 -  ATENCION  A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 787,136.75 0.00 0.00792,284.25 0.00 792,284.25

01 - EJE DE PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 81,889.54 0.00 0.00158,456.87 0.00 158,456.87

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 81,889.54 0.00 0.00158,456.87 0.00 158,456.87

001 - 6 Reuniones 
Bimensuales con 
Juntas Directivas 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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002 - Realizar Jornada 
Sobre la 
Conmemoración del 
Dia de la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 8,308.67 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,308.67 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,308.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,308.67 0.00 0.00

003 - Impartir Charlas 
Sobre Política y 
Liderazgo

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Donación de 
Implementos para 
Ejercer el Deporte

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - Giras de Monitoreo 
y Organización de 
Nuevos Grupos

0.00 0.00 0.00 0.00 9,836.99 0.00 0.009,836.99 0.00 9,836.99

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 9,836.99 0.00 0.009,836.99 0.00 9,836.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,836.99 0.00 9,836.99 0.00 0.00 0.00 0.00 9,836.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

9,836.99 0.00 9,836.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,836.99 0.00 0.00

006 - Capacitación en 
Aspectos 
Organizativos y 
Administrativos a 
Grupos de Mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.0011,000.00 0.00 11,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.0011,000.00 0.00 11,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

007 - Celebración día de 
la Madre 

0.00 0.00 0.00 0.00 243.88 0.00 0.0032,619.88 0.00 32,619.88

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 243.88 0.00 0.0032,619.88 0.00 32,619.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

32,619.88 0.00 32,619.88 0.00 0.00 0.00 0.00 243.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

32,619.88 0.00 32,619.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243.88 0.00 0.00

008 - Impartir Charlas en 
Cuanto a sus 
Derechos 

0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

009 - Giras a Otros 
Grupos a Obtener 
Nuevos 
Conocimientos

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 266,680.20 0.00 0.00237,685.27 0.00 237,685.27

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 266,680.20 0.00 0.00237,685.27 0.00 237,685.27

001 - Apoyo a Iniciativas 
Empresariales a 
Grupos de Mujeres 
Organizadas 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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002 - Apoyo con 
Fertilizante a Mujeres 
Productoras del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 127,700.00 0.00 0.00107,700.00 0.00 107,700.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 127,700.00 0.00 0.00107,700.00 0.00 107,700.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

107,700.00 0.00 107,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,700.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

107,700.00 0.00 107,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,700.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Caceta para Grupo de 
Mujeres (San 
Antonio)

0.00 0.00 0.00 0.00 58,994.93 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 58,994.93 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,994.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,994.93 0.00 0.00

004 - Apoyo con Capital 
Semilla a Nuevos 
Grupos Organizados 

0.00 0.00 0.00 0.00 19,985.27 0.00 0.0019,985.27 0.00 19,985.27

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 19,985.27 0.00 0.0019,985.27 0.00 19,985.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

19,985.27 0.00 19,985.27 0.00 0.00 0.00 0.00 19,985.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

19,985.27 0.00 19,985.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,985.27 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Caceta para Grupo de 
Mujeres (Llano 
Hamaca)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - EJE PARTCIPACION SOCIAL 
Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 88,893.40 0.00 0.0079,228.42 0.00 79,228.42

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 88,893.40 0.00 0.0079,228.42 0.00 79,228.42

001 - Charla sobre 
Violencia Domestica 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Capacitación a 
Mujeres Sobre 
Prevención de 
Violencia y Abuso 
Sexual 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Capacitacion a 
Mujeres Sobre 
Equidad de Genero, 
Derechos de la Mujer 
Derechos laborales, 
Acoso y Abuso Sexual 
Laboral. 

0.00 0.00 0.00 0.00 25,393.40 0.00 0.0019,228.42 0.00 19,228.42

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,393.40 0.00 0.0019,228.42 0.00 19,228.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

19,228.42 0.00 19,228.42 0.00 0.00 0.00 0.00 25,393.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

19,228.42 0.00 19,228.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,393.40 0.00 0.00

004 - Acompañamiento y 
Seguimiento a 
Denuncia Sobre 
Violencia Domestica 
en Caso de no 
Solucionar el 
Problema en el 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00
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04 - EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 177,786.81 0.00 0.00158,456.85 0.00 158,456.85

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 177,786.81 0.00 0.00158,456.85 0.00 158,456.85

001 - Incidir con la 
Secretria de Salud y  
Prestadores de 
Servicios para que 
Amplien su Cobertura 
y Mejoren la Atencion 
a los Aacientes 
Brindar Apoyo a 
Mujeres Embarazadas 
de Bajos Recursos 
(entrega de una 
pañalera)

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Coordinación y 
Gestión de Brigadas 
Medicas en 
Enfermedades 
Epidemiológicas 

0.00 0.00 0.00 0.00 24,329.96 0.00 0.0017,000.00 0.00 17,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 24,329.96 0.00 0.0017,000.00 0.00 17,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,329.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,329.96 0.00 0.00

003 - Campaña para 
Prevención de Cáncer 
de Mama a Nivel 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 25,631.06 0.00 0.0025,631.06 0.00 25,631.06

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,631.06 0.00 0.0025,631.06 0.00 25,631.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,631.06 0.00 25,631.06 0.00 0.00 0.00 0.00 25,631.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,631.06 0.00 25,631.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,631.06 0.00 0.00

004 - Entrega de Kit de 
Bioseguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 48,825.79 0.00 0.0048,825.79 0.00 48,825.79

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 48,825.79 0.00 0.0048,825.79 0.00 48,825.79
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,825.79 0.00 48,825.79 0.00 0.00 0.00 0.00 48,825.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,825.79 0.00 48,825.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,825.79 0.00 0.00

005 - Apoyo a las 
Familias con Niños en 
Estado de 
Desnutrición 

0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.0014,000.00 0.00 14,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.0014,000.00 0.00 14,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

006 - Capacitación a 
Adolescentes en 
Temas de Métodos 
Anticonceptivos 

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0013,000.00 0.00 13,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0013,000.00 0.00 13,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

007 - Jornada de Examen 
de Mamografía

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 82,993.40 0.00 0.0079,228.42 0.00 79,228.42

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 82,993.40 0.00 0.0079,228.42 0.00 79,228.42

001 - Concientizar a las 
Mujeres que no han 
Terminado la 
Educacion Primaria ni 
Secundaria para que 
lo Hagan a Través de 
Programas de 
Educación a Distancia

0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.009,000.00 0.00 9,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.009,000.00 0.00 9,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

002 - Desde la Red de 
Mujeres Darle 
Seguimiento al 
Programa"Escuela 
para Padres" para 
Mejorar la 
Participación de los 
Padres en la 
Educación de los 
Niños

0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.008,500.00 0.00 8,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.008,500.00 0.00 8,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

003 - Taller de Bisutería 
Dirigido a Mujeres 
Emprendedoras del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 25,728.42 0.00 0.0020,728.42 0.00 20,728.42

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,728.42 0.00 0.0020,728.42 0.00 20,728.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,728.42 0.00 20,728.42 0.00 0.00 0.00 0.00 25,728.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,728.42 0.00 20,728.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,728.42 0.00 0.00

004 - Taller para Jóvenes 
en el uso de 
Instrumentos 
Musicales 

0.00 0.00 0.00 0.00 24,664.98 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 24,664.98 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,664.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,664.98 0.00 0.00
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005 - Taller de Corte y 
Confección Dirigido a 
Mujeres 
Emprendedoras del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

006 - Compra de 
Computadora con 
Impresora para la 
Oficina de la  OMM

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.006,000.00 0.00 6,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.006,000.00 0.00 6,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

06 - EJE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 88,893.40 0.00 0.0079,228.42 0.00 79,228.42

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 88,893.40 0.00 0.0079,228.42 0.00 79,228.42

001 - Realizar Campañas 
de Limpieza

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Realizar Campañas 
de Fumigación Para 
Prevención  del 
Dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 20,815.53 0.00 0.0020,815.53 0.00 20,815.53

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,815.53 0.00 0.0020,815.53 0.00 20,815.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,815.53 0.00 20,815.53 0.00 0.00 0.00 0.00 20,815.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,815.53 0.00 20,815.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,815.53 0.00 0.00

003 - Donación de 
Arboles Frutales

0.00 0.00 0.00 0.00 23,164.98 0.00 0.0017,500.00 0.00 17,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 23,164.98 0.00 0.0017,500.00 0.00 17,500.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,164.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,164.98 0.00 0.00

004 - Huertos familiares 0.00 0.00 0.00 0.00 20,912.89 0.00 0.0020,912.89 0.00 20,912.89

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,912.89 0.00 0.0020,912.89 0.00 20,912.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,912.89 0.00 20,912.89 0.00 0.00 0.00 0.00 20,912.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,912.89 0.00 20,912.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,912.89 0.00 0.00

005 - Capacitación sobre 
gestión de riesgos

0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 3,568,251.96 0.00 0.003,169,136.99 0.00 3,169,136.99

01 - CONSTRUCION Y MEJORAS 
DE ESPACIOS PUBICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 2,932,107.25 0.00 0.001,979,136.99 0.00 1,979,136.99

001 - Construcción Cancha 
Multiusos En El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 57,210.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 57,210.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Construcción 
Cancha Multiusos 
En El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 57,210.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,210.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,210.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Remodelación en Campo 
de Futbol Barrio El 
Calvario, Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 27,472.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 27,472.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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002 - Mantenimiento 
y Remodelación 
en Campo de 
Futbol Barrio El 
Calvario, 
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 27,472.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,472.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,472.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Cerca 
Cancha Multiusos en el 
Barrio El Calvario, 
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

003 - Construcción de 
Cerca Cancha 
Multiusos en el 
Barrio El Calvario, 
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

004 - Compra de Terreno 
Para Campo de Futbol en 
Los Planes 

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

004 - Compra de 
Terreno Para 
Campo de Futbol 
en Los Planes 

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

005 - Balastreo de Calles 
Rurales. Casco Urbano 
Mapulaca, San Antonio, 
Los Planes, Llano 
Hamaca, El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 842,490.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 842,490.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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005 - Balastreo de 
Calles Rurales. 
Casco Urbano 
Mapulaca, San 
Antonio, Los 
Planes, Llano 
Hamaca, El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 842,490.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 842,490.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 842,490.00 0.00 0.00

006 - Reparaciones y 
Mantenimiento de 
Carretera Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 886,626.54 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 886,626.54 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

006 - Reparaciones y 
Mantenimiento de 
Carretera 
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 886,626.54 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 886,626.54 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 886,626.54 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Pavimento Hidráulico en 
Barrio Las Lomas 

0.00 0.00 0.00 0.00 294,171.72 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 294,171.72 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

007 - Construcción de 
Pavimento 
Hidráulico en 
Barrio Las Lomas 

0.00 0.00 0.00 0.00 294,171.72 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,171.72 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,171.72 0.00 0.00

008 - Enchapado de Calles 
en aldea Agua caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 584,136.99 0.00 0.00464,136.99 0.00 464,136.99

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 584,136.99 0.00 0.00464,136.99 0.00 464,136.99

008 - Enchapado de 
Calles en aldea 
Agua caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 584,136.99 0.00 0.00464,136.99 0.00 464,136.99

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

464,136.99 0.00 464,136.99 0.00 0.00 0.00 0.00 584,136.99 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

464,136.99 0.00 464,136.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 584,136.99 0.00 0.00

009 - Construcción del 
Parque Recreativo en 
Llano  Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

009 - Construcción 
del Parque 
Recreativo en 
Llano  Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 -  PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 249,555.83 0.00 0.00570,000.00 0.00 570,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

001 - SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES Y 
CULTURALES Y 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO( Apoyo a 
Feria Patronal )

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte Apoyo a  
Construcción Templo 
Iglesia Catolica Barrio El 
Centro, Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - Contraparte 
Apoyo a  
Construcción 
Templo Iglesia 
Católica Barrio El 
Centro, Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

002 - Contraparte Apoyo a  
Piso del Templo Iglesia 
Catolica en Llano 
Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 49,555.83 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 49,555.83 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

002 - Contraparte 
Apoyo a  Piso del 
Templo Iglesia 
Católica en Llano 
Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 49,555.83 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,555.83 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,555.83 0.00 0.00

05 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 219,950.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 219,950.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

001 - SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES 
SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 219,950.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 219,950.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,950.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,950.00 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 166,638.88 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 166,638.88 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 166,638.88 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 166,638.88 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,638.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,638.88 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,569,503.07 0.00 0.001,614,568.50 0.00 1,614,568.50

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 858,528.07 0.00 0.00984,568.50 0.00 984,568.50

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JALFARO

01:58 p.m.
Pagina: 23 de 33
Hora  :
Emisión:  04/08/2023

MAPULACA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/7/2023 al 31/7/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/7/2023 04/08/2023al2023al

Del: 1/7/2023 Al: 31/7/2023

04/08/2023 01:58:23 p.m. 23



001 - Obras de Mitigación y 
Desastres Naturales 
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Obras de 
Mitigación y 
Desastres 
Naturales 
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Carreteras ( con el 
Patrol)   Mapulaca, Los 
Planes, San Antonio, 
Llano Hamaca y El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 538,449.57 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 538,449.57 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

002 - Mejoramiento 
de Carreteras 
( con el Patrol)   
Mapulaca, Los 
Planes, San 
Antonio, Llano 
Hamaca y El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 538,449.57 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 538,449.57 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 538,449.57 0.00 0.00

003 - Reparaciones y 
Mantenimiento de 
Carreteras Azacualpa, 
Santa Rita en  Llano de la 
Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 235,078.50 0.00 0.00434,568.50 0.00 434,568.50

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 235,078.50 0.00 0.00434,568.50 0.00 434,568.50

003 - Reparaciones y 
Mantenimiento de 
Carreteras 
Azacualpa, Santa 
Rita en  Llano de 
la Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 235,078.50 0.00 0.00434,568.50 0.00 434,568.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

434,568.50 0.00 434,568.50 0.00 0.00 0.00 0.00 235,078.50 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

434,568.50 0.00 434,568.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,078.50 0.00 0.00

04 - FOMENTO A LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 710,975.00 0.00 0.00630,000.00 0.00 630,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - SUBSIDIO A LA 
PRODUCCION Barrio 
El Centro, Los Planes, 
San Antonio, Llano 
Hamaca, el Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

001 - Vivero Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 10,975.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,975.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - Vivero 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 10,975.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,975.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,975.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL    0.00 0.00 0.00 0.00 6,323,823.85 0.00 0.001,913,618.73 0.00 1,913,618.73

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 4,824,658.79 0.00 0.00301,372.50 0.00 301,372.50

001 - Apertura de Carretera 
en Caserío Las Minas, Los 
Planes a la Aldea San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 652,082.50 0.00 0.00301,372.50 0.00 301,372.50

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 652,082.50 0.00 0.00301,372.50 0.00 301,372.50

001 - Apertura de 
Carretera en 
Caserio Las 
Minas, Los Planes 
a la Aldea San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 652,082.50 0.00 0.00301,372.50 0.00 301,372.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

301,372.50 0.00 301,372.50 0.00 0.00 0.00 0.00 652,082.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

301,372.50 0.00 301,372.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 652,082.50 0.00 0.00
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002 - Construcción de 
Acceso a Zona Turística 
Lempa Barrio El Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Acceso a Zona 
Turística Lempa 
Barrio El Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción 
pavimento Hidráulico en 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 21,094.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 21,094.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - Construcción 
pavimento 
Hidráulico en San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 21,094.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,094.81 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,094.81 0.00 0.00

004 - Construcción de calle 
con pavimento 
Hidráulico Barrio El 
Pacifico

0.00 0.00 0.00 0.00 156,450.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 156,450.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
calle con 
pavimento 
Hidráulico Barrio 
El Pacifico

0.00 0.00 0.00 0.00 156,450.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,450.00 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,450.00 0.00 0.00

005 - Construcción de calle 
con pavimento 
Hidráulico Barrio El 
Carmen

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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005 - Construcción De 
Calle Con 
Pavimento 
Hidráulico Barrio 
El Carmen

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de calle 
con pavimento 
Hidráulico Barrio El 
Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 329,160.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 329,160.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

006 - Construcción De 
Calle Con 
Pavimento 
Hidráulico Barrio 
El Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 329,160.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 329,160.00 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 329,160.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
carretera con pavimento 
Hidráulico San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 123,539.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 123,539.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

007 - Construcción De 
Carretera Con 
Pavimento 
Hidráulico San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 123,539.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,539.24 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,539.24 0.00 0.00

008 - Reconstrucion de caja 
puente  carretera  Agua 
Caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 45,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 45,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

008 - Reconstrucion 
De Caja Puente 
Carretera Agua 
Caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 45,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,300.00 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,300.00 0.00 0.00

009 - Construccion de 
carretera con pavimento 
de concreto Hidráulico y 
cuneta enchapada de 
piedra Los Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 800,908.18 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 800,908.18 0.00 0.000.00 0.00 0.00

009 -  Construccion 
De Carretera Con 
Pavimento De 
Concreto 
Hidráulico Y 
Cuneta 
Enchapada De 
Piedra Los Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 800,908.18 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,908.18 0.00 0.00

47210 11-011-05 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,908.18 0.00 0.00

010 - Construccion de 
carretera con pavimento 
de concreto Hidráulico y 
cuneta enchapada de 
piedra Llano Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 471,646.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 471,646.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

010 - Construccion De 
Carretera Con 
Pavimento De 
Concreto 
Hidráulico Y 
Cuneta 
Enchapada De 
Piedra Llano 
Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 471,646.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 471,646.40 0.00 0.00

47210 11-011-05 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 471,646.40 0.00 0.00
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011 - Construccion de calle 
con pavimento de 
concreto Hidráulico y 
cuneta enchapada de 
piedra Los Planes, 
Mangua

0.00 0.00 0.00 0.00 724,477.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 724,477.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

011 - Construccion De 
Calle Con 
Pavimento De 
Concreto 
Hidráulico Y 
Cuneta 
Enchapada De 
Piedra Los Planes, 
Mangua

0.00 0.00 0.00 0.00 724,477.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 724,477.66 0.00 0.00

47210 11-011-05 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 724,477.66 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 827,456.47 0.00 0.00619,300.24 0.00 619,300.24

001 - Construcción Casa 
Comunal en Los Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 535.50 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 535.50 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

001 - Construcción 
Casa Comunal en 
Los Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 535.50 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 535.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 535.50 0.00 0.00

002 - Construcción  de 
Sistema de Alcantarillado 
para el Edificio Municipal 
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 219,300.24 0.00 0.00219,300.24 0.00 219,300.24

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 219,300.24 0.00 0.00219,300.24 0.00 219,300.24

002 - Construcción  
de Sistema de 
Alcantarillado 
para el Edificio 
Municipal Barrio 
El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 219,300.24 0.00 0.00219,300.24 0.00 219,300.24
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

219,300.24 0.00 219,300.24 0.00 0.00 0.00 0.00 219,300.24 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

219,300.24 0.00 219,300.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,300.24 0.00 0.00

003 - Mejoramiento y 
Reparación del techo en 
Edificio Municipal que 
ocupa la policía en el 
barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

003 - Mejoramiento y 
Reparación del 
techo en Edificio 
Municipal que 
ocupa la policía 
en el barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento del 
Parque Central Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 244,411.21 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 244,411.21 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

004 - Mejoramiento 
del Parque 
Central Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 244,411.21 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,411.21 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,725.92 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,685.29 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Cacetas de Espera en 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 112,717.16 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,717.16 0.00 0.000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Cacetas de Espera 
en San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 112,717.16 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,717.16 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,717.16 0.00 0.00

006 - Construcción Techado 
cancha de la  Escuela 
Manuel Bonilla Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 492.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 492.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

006 - Construcción 
Techado cancha 
de la  Escuela 
Manuel Bonilla 
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 492.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492.36 0.00 0.00

47110 11-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492.36 0.00 0.00

008 - Cerca Perimetral 
Crematorio Sitio de 
Disposición final de 
Mapulaca Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

008 - Cerca 
Perimetral 
Crematorio Sitio 
De Disposición 
Final De Mapulaca 
Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-011-06 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - ADQUISICION DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO DE 
TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 320,001.45 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 320,001.45 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - ADQUISICION DE 
PLANTA ELECTRICA  
PARA USO EN 
EDIFICIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 320,001.45 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 320,001.45 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,001.45 0.00 0.00
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42900 11-001-01 20 3 Equipos para 
Electrificación 
(Medidores, 
Transformadores y 
Postes)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,001.45 0.00 0.00

06 - CUOTAS DEDUCIBLES 
( MANCOMUNIDAD,AMHON Y 
FTM )

0.00 0.00 0.00 0.00 351,707.14 0.00 0.00492,945.99 0.00 492,945.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 351,707.14 0.00 0.00492,945.99 0.00 492,945.99

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 177,786.81 0.00 0.00158,456.85 0.00 158,456.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 177,786.81 0.00 0.00158,456.85 0.00 158,456.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

158,456.85 0.00 158,456.85 0.00 0.00 0.00 0.00 177,786.81 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

158,456.85 0.00 158,456.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,786.81 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 13,920.33 0.00 0.0014,489.14 0.00 14,489.14

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 13,920.33 0.00 0.0014,489.14 0.00 14,489.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,489.14 0.00 14,489.14 0.00 0.00 0.00 0.00 13,920.33 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

14,489.14 0.00 14,489.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,920.33 0.00 0.00

003 - MANCOMUNIDAD 
MOCALEMPA

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JALFARO

01:58 p.m.
Pagina: 32 de 33
Hora  :
Emisión:  04/08/2023

MAPULACA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/7/2023 al 31/7/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/7/2023 04/08/2023al2023al

Del: 1/7/2023 Al: 31/7/2023

04/08/2023 01:58:29 p.m. 32



16,845,114.20 0.00 16,845,114.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,437,870.93 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2023
Fecha Final: 31/7/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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